
evidenč n í čís lo - 76000628254 
číslo protokolu - 1200899/25 

PROTOKOL 
z odborné zkoušky elektrického výtahu 

Číslo jednotky: 76000628254 T~chnik rajón; 76080306 

Čislo protokolu: Skupin, aktivit: 
,. 

1200899/25 

Datum zkoušky: I 0.03.2025 

Místo: Ohradní 1342/19, 140 00 Praha 4- Michle 

Majitel / objednatel: Společenství vlastníků TRJO Ohradní 

Provozovatel: . Společenství vlastníků TRIO Ohradní 

Základní data: 

Servisní firma: Schindler CZ a.s. 

Výrobce I Dodavatel: Schindler CZ a.s. 

Rok výroby: 2009 Tiída výtahu : I. 

Typ výtahu: S6200 

Jmenovitá rychlost [m/sJ: I mls Nosnpst [kg); 320 kg 

Pohon: K Elektrický Trakční Zdvih [m]: 27 m 

Řízeni: KA- sběr dolů Ppčet stanic/nástupišť: 919 

Výrobní čisto: 1200899 Nosné prostředky: 2x pásy 

Příští odborná zkouška musí být provedena nejpozději do: 10312028 

Inspekční prohlídka musí být provedena nejpozději do: 10312031 



évidenčn í čís lo - 76000628254 
č i s to protokolu- 1200899/25 

1. Předložené doklady a dokumentace 

Doklady Ano/Ne Dokumentace Ano/Ne 

Kolaudační rozhodnutí Kniha výtahu X 

Individuální vyzkoušení Technické osvědčení (Pasport) 

Úřední zkouška Revizní kniha X 

Ověřovací zkouška Dispoziční výkres X 

Certifikát o shodě Statický výpočet X 

Protokol o montážní zkoušce Schéma el.zapojení X 

Zkouška po rekonstrukci Mazací plán 

Zkouška po modernizaci Návod pro údržbu 

Výchozí revize el.přívodu Opisy výjimek 

Atest nosných prostředků 

POZNÁMKA: Pro ANO označte symbolem 'x', pro NE ponechte prázdné. 

2. Vizuální kontrola a ověření funkce části výtahu 

I. STROJOVNA li. ŠACI-ITA 

1 výtahový stroj 21 ohrazení 

2 elektromotor 22 vodítka 

3 brzda 23 nosné prostředky 

4 koncový vypínač 24 vyvažovací závaží 

5 omezovač rychlosti 25 prohlubeň X 

6 omezení doby chodu motoru 26 nárazníky 

7 hlavní vypínač a pojistky 27 ovládání koncového vypínače 

8 rozvaděč 28 kladky(lanové a řetězové) 

9 příslušenství 29 šachetní dveře 

10 schémata el.zapojení 30 dveřní uzávěrky 

11 kontrola oleje 31 patrové přepínače 

12 ukazatel polohy klece 32 ovládače 

13 přístup , osvětlení 33 sigl)alizace 

14 tabulky ,značení,návody 34 osvětlení 

15 35 tabulky,návody 

16 36 napínací zařízení OR 

17 37 lano omezovače rychlosti X 

18 38 

19 39 

20 40 

Zápisy Ano/Ne 

z poslední odborné zkoušky 

z odborných prohlídek X 

z provozních prohlídek 

záznamy o opravách X 

o přezkoušení po opravách 

Inspekční prohlídky/zkoušky 

Revize el.instalace strojovny 

Revize el.instalace šachty 

Zaškolení dozorce 

Zaškolení řidiče 

M 
Ill. 'KLEC 

41 podlaha 

42 stěny, strop 

43 klecové dveře 

44 závěs 

45 zachycovače 

46 vodící čelisti 

47 odkláněcí křivka 

48 ovladačová kombinace 

49 nouzový signál 

50 osvětlen í 

51 el. instalace 

52 tabulky.návody 

53 revizní jízda 

54 vážící zařízení 

55 dorozumívací zařízení 

56 opto-elektronické ochranné 
zařízení 

57 

58 

POZNÁMKA: V případě zjištění závady se označí dotčená část výtahu v pravém sloupci příslušného řádku , slovně 
upřesní v tabulce níže a požadavek na odstranění se uvede v bodu 6. 

č. Závada P-Ópi~ záv~dy, ' 
N -'' 

2 



evidenč n í čís l o - 76000628254 
čís lo protokolu - 1200899/25 

3. Zkoušky 

Část 

1 Zařízení proti přetížení 

2 Pohyblivá podlaha 

3 Koncový vypínač 

4 Omezovač rychlosti 

5 Zachycovače klece 

Zachycovače 
vyvažovacího/vyrovnávacího 

6 závaží 

7 Nárazn íky klece 

Nárazníky vyvažovacího 
8 závaží 

Naměřené hodnoty 
Pop.ls zko1.1šky vyhovuje/nevyhovuje 

zkouška zařízení proti přetížení Vyhovuje 

fuAkce pe€llal'le'lél'le spí Raše pel'lyeli~•é pe€llal'ly pi=i zatížeAí klece 
ei=emeAem e l'lmetAesti ~ a k§J/2a k§J . . . . . . . . . . . . . . . . 

hodnota přejetí po vypnutí KV při jízdě ve směru nahoru a dolů ; 

- nahoru 55mm 

- dolů 70mm 

nedošlo k dosednutí klece nebo vyvažovacího závaží na nárazníky Vyhovuje 

nastavení vybavovací rychlosti / štítková hodnota v1 = 1,40 m/s 

- zkouška OR klece Vyhovuje 

- kontrola spínače Vyhovuje 

zkeuška OR vyyaže•Jacího/vyrevAávacíhe zá•Jaží ........ .. ......... 

keAtFela spíAaše .... ............... 

při jízdě klece směrem dolů s odbržděnou brzdou a bez zatížení 
došlo při vybavení zachycovačů k prokluzu nebo uvolnění lan 

- u samosvorných zachycovačů a samosvorných zachycovačů s 
tlumením s jmenovitou/sníženou rychlostí Vyhovuje 

u kleuza1,'-'jcl'I zacl'lycevaM se sAížeReu FJ'GRlestí 
(€lejíž€lěcí/re 1tizAílstano1teA0u výrnecem) ····· ······ ········ 

paEllFŽeRím l~leee u 'výlal'I~ eez OR ····· ····· ···· ····· 

pi=i jíz€lě Rezalížené l~lece směFem Ral'laFu s a€ll3FŽ€lěReu eFzElau 
Elašla pl'i vyl3ai,•eRí zael'lyeei;aM k pFakluzu laR Ra ti'eeím katau ši 

u samosvernýcl'I zaol'lyoe'laM a samesYernýcl'I zaol'lyoe>Jašě s 
tl1:1meAím S jmeA0vit01:1/sAížeAOl:I FJ'CRleslí ...... ... ... ....... 

u klauzavj<cl'I zacl'lyo01,ašě se sAížeAau FJ'Cl'llestí 
(€lejíž€lěoíirn 11ii!RílstaR01,eR0u výrneoem) .... .... .. .. .. .. ... 

podjetí klece 

- u nárazníků akumulujících energii při posazeni nezatížené klece 
na nárazníky 110mm 

u RáFazRík~ akumul1:1jíeíei=l eAeF§Jii s llumeAým RávFatem a 
AáFazAíkě pal'lloujícícl'I eReF§Jii pi'i sjetí Rei!atíilené l~lece Ra 
RáFazRíky se SAíileR9U FJ'GAlostí Reee U náFazníl~ě se zkFáGeRýFA 
z€lvil:1em a lrnAlrnlau zpežděRí , FJ'GAlaslí adpe•,·ídajíeí i;ýpeštu 
mvffitl ... ..... ......... .. mm 

u >,'-'jtal:1ě s kiAatioky YázaRým f30AeRam ........ .. ..... . mm 

nadjetí klece 

- u nárazníků akumulujících energii při posazení vyvažovacího 
závaží na nárazníky 110mm 

............ ....... 

u RárazRíkě akumulujíoíoh eReF§Jii s tlumeRým Rá,..Fatem a 
RáFai!Rík~ 1901:ileujíeíel'I eReF§Jii pi=i sjetí vyvaila•taeíi=le i!ávai'ící Ra 
RáFaZRíl~y se SRÍŽeRaU FJ'GAleslí Rees u RáFacRÍI~~ se ckFáeeRýFA 
i!dvil:1em a kentrnlau i!pežděRí , F)'GAlastí edpavídajíeí 't'ýpaštu 
mvffitl ... ... ...... ...... . mm 

···· ·· ··········· ·· 

3 



evidenč ní čís lo - 76000628254 
či s lo protoko lu - 1200899/25 

Část 

,x· 

Zař. proti nadměrné rychlosti 
9 směrem nahoru 

10 Trakční schopnost 

11 Brzdové zařízení 

12 Nouzová signalizace 

13 Zastavován í 

14 Omezení chodu 

,,, ,,, '.i ~"''?, 
Naměřené hodnoty 

Popis zkoušky , Vyhovuje/nevyhovuje 

při jízdě prázdné klece směrem nahoru s odbržděnou brzdou a 
jmenovitou/sníženou rychlostí došlo k zastavení klece nebo 
sníženi rychlosti na hodnotu pro niž je dimenzován nárazník Vyhovuje 

- při několikanásobném zastaveni při jízdě nahoru s prázdnou 
kleci v horní části šachty a při jízdě dolů s klecí zatíženou na 125 
% v dolní části šachty se klec dostala do klidové polohy Vyhovuje 

- prázdná klec se nerozjela směrem nahoru při dosednutí 
vyvažovacího závaží na nárazníky Vyhovuje 

při jízdě klece zatížené na 125 % nosnosti jmenovitou rychlosti 
směrem dolů a odpojení napájení motoru došlo k zastavení do 
klidové polohy Vyhovuje 

přezkoušení funkce 

- zvonkového signálu Vyhovuje 

- spojení na vyprošťovací službu Vyhovuje 

- telefonního spojení Vyhovuje 

zastavování klece ve stanicích Vyhovuje 

omezení doby chodu pohonu (elektrického motoru) Vyhovuje 

25s 

4 



evidenční čís l o - 76000628254 
čí s lo protokolu - 1200899/25 

4. Elektrická měření 
č. Popis měření / zkoušky 

1 Izolační odpor jednotlivých proudových obvodů 

- proti ochrannému vodiči 

- mezi vodiči 

1' .. 

2 Zkouška ochrany před nebezpečným dotykovým napětím (impedance smyčky) 

jistící prvek 

strojovna: 1.fáze 16 A 

2.fáze 16 A 

3.fáze 16 A 

zásuvka D becpeěAé Aapětí 24V 10 A 

zásuvka na kleci : D becpešAé Aapětí 24V 10A 

zásuvka v prohlubni šachty: D bo:zpočnó napětí 24V 10 A 

osvětlení šast:tty: ................ ... A 

OSIJětloní stFOjo1Jny: ...... ..... ........ A 

3 Přezkoušen í spojitosti ochranného obvodu všech neživých částí 

- nejvyšší naměřený přechodový odpor 

4 Zkouška tepelného jištěn í motoru 

- funkční zkouška odpojením vývodu z termistoru 

5 Zkouška proudového chrániče 

Naměřené hodnoty 
yyhovuje/nevyhovuje 

2: 500 MO 

2: 500 MO 

charakteristika 

C 0,60 O 

C 0,58 O 

C 0,60 O 

C 0,50 O 

C 1,62 O 

C 0,95 O 

................. .... ... ......... ....... o 

........ ......... .... ··················· o 

0,05 O 

Vyhovuje 

30mA Vyhovuje 

Zkouška ochranného zařízení při spojení na kostru nebo zem v bezpečnostním obvodu podle čl. 
6 14.1.1.3 ČSN EN 81-1 Vyhovuje 

7 GstatAí A'lěi=eAí a naA'lěi=eAé l=loEIAo!y 

UPOZORNĚNI: Text "nebylo zrevidováno" v tabulce měření výše znamená, že osvětlení strojovny popř. výtahové 
šachty není součástí elektroinstalace výtahu a jeho revize tak nemůže být součást odborné zkoušky výtahu. 
Provozovatel je povinen zajistit provedení pravidelné revize těchto el. obvodů odborně způsobilou 
osobou. V případě, že se jedná o výtah bez strojovny, je text "nebylo zrevidováno" uveden z důvodu neexistence 
strojovny. 

5. Použité kontrolní měřící a zkušební přístroje 

' Název přístroje ČJslo kalibračního listu 
. 

Evidenční č. 

EurotestEASI MI 3100 SE 19430260 

5 



evidenční čís lo - 76000628254 
č i s lo protokolu - 1200899/25 

6. Zjištěné závady 

6.1 Závady, které může odstranit pouze oprávněná servisní firma 

Poř. Závada 
č. 

I 37 Zkrátit lanko omezovače rychl osti . 

2 25 Vyklidit prohlube ň od neč i s t o t nezpůsobených provoze m zařízení. 

6.2 Závady, které odstraní provozovatel (majitel, objednatel) 

Poř. 

č. 
Závada 

7. Další sdělení pro provozovatele I majitele výtahu 

N 

D Na základě zjištěného celkového stavu výtahu se doporučuje jeho modernizace. 

6 



ťvidenč n í čís lo - 76000628254 
č í s lo protokolu - 1200899/25 

8. Údaje o inspekční prohlídce 

Záznam z inspekční prohlídky předložen servisní firmě: 

Inspekční prohlídka provedena dne: 11 .3.2025 

Inspekční prohlídku provedl:TZÚS,Polidar 

9. Závěr z výsledků odborné zkoušky výtahu 

Termíny odstranění zjištěných závad 

a) Závady uvedené pod body: 6.1.1 ,6.1.2 

odstranit co nejdříve , nejpozději do: 12.2025 

b) Ostatní závady : 
odstranit do: 

Nebudou-li závady odstraněny v uvedených termínech je provozovatel (majitel) povinen výtah vyřadit z provozu. 

Výtah - Je provozně způsobilý 

- Není provozně způsobilý do odstraněn í závad uvedených pod body .......... ......... . 

- Není způsobilý k dalšímu provozu. Podán návrh na vyřazení z provozu pro závady uvedené pod body 
.. ... ... .... .. ... .... Opětovné uvedení do provozu je podmíněno odstraněním závad a provedením 
opakované odborné zkoušky 

Za provozovatele (majitele) Zkušební technik 

Jméno: 

Funkce: 

Razítko podpis: 

Rozdělovník: 

J1 ),/ll)L.I J@ ti I/ / Jméno: ................... , ................................................... . 

........ /Jll'G)g ....... -9 tl_J ........... . 

·················~ ················· 
Razítko s ev. číslem , podpis: 

Podpis oprávněné osoby 

Společenství 1•/ast11ík11 TRIO 
Ohradní 1341, /342 a /343 

Olzradni 1341 
140 00 Praha 4 Michle 

IČO: 289 03 005 

1 x provozovatel/majitel výtahu(uložit do Knihy výtahu, Technického osvědčení výtahu) 
1 x zkušební/revizní techn ik 
1 x servisní firma 

7 


